
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова шістдесят перша  сесія восьме демократичне скликання 

  
​​ 17 вересня 2025 року                       м. Болехів​ ​                         № 

37-61/25 

Про місцеву цільову програму 
«Обдаровані діти» 
на 2026-2030 роки 
 
          Розглянувши проєкт місцевої цільової  програми «Обдаровані діти» на 
2026-2030  роки, керуючись статтями 26, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Болехівська міська рада 
 
                                                   ВИРІШИЛА: 

 
1.​Затвердити місцеву цільову програму «Обдаровані діти» на 

2026-2030 роки   (додається). 
2.​Фінансовому  управлінню  виконавчого комітету Болехівської міської 

ради (Наталія ДУБ), виходячи з можливостей дохідної частини бюджету 
територіальної громади, врахувати бюджетні запити  Управління освіти 
виконавчого комітету Болехівської міської ради  для фінансування 
місцевої цільової програми. 

3.​Управлінню  освіти  виконавчого  комітету Болехівської  міської ради 
(Богдан МЕЛЬНИК) забезпечити виконання заходів місцевої цільової 
програми. 

4.​Начальнику  Управління  освіти   виконавчого  комітету  
Болехівської міської ради в разі необхідності вносити зміни у розподіл 
коштів з дотриманням вимог паспорта місцевої цільової програми. 

5.​Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до 
функціональних обов’язків та постійну комісію міської ради з питань 
праці, соціального захисту, освіти, охорони здоров’я, культури, 
національного та духовного відродження, молодіжної політики, фізичної 
культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова (Ольга СОБОЛЬ). 

 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ Іван ЯЦИНИН 
 



 
 
 
 
 
                                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії  міської ради 
від 17.09.2025 № 37-61/25 

 
 

Місцева  цільова  програма «Обдаровані  діти » на 2026-2030  роки 
 

Вступ 
Високий рівень інтелектуального, творчого потенціалу України є  

тим основним фактором, який суттєво впливає на ïї загальний та 
економічний розвиток. Це значною мірою стимулює зацікавленість 
проблемами обдарованості, творчості, інтелекту, які поступово 
переростають у послідовну державну політику, спрямовану на пошук, 
навчання, виховання i розвиток обдарованих дітей, на адекватне 
стимулювання творчої праці серед фахівців, на захист таланту. 

Основним документом, що визначає i закладає основу для пошуку, 
навчання i виховання творчої особистості на території Болехівської  
міської громади є місцева цільова програма «Обдаровані діти» на 
2026-2030 роки, яка грунтується на Програмі розвитку освіти 
Івано-Франківщини. 

 Програма спрямована на забезпечення формування 
інтелектуального, творчого та спортивного потенціалу дітей шляхом 
створення оптимальних умов для виявлення, підтримки та розвитку ïx 
творчого потенціалу, самореалізації та постійного духовного 
самовдосконалення. 

Програма передбачає систему роботи зі здібними та обдарованими 
дітьми, орієнтовану на комплекс психолого-педагогічних, організаційних 
i науково - практичних заходів. 

 
ПАСПОРТ 

місцевої  цільової програми «Обдаровані  діти » на 2026-2030  роки 
 
 
1. Ініціатор розробки програми 
 

Управління освіти виконавчого 
комітету Болехівської міської ради 
 

2. Міський замовник програми 
 

Управління освіти виконавчого 
комітету Болехівської міської ради 
 
 



3. Розробник програми 
 

Управління освіти виконавчого 
комітету Болехівської міської ради 
 
 
 

4. Співрозробники програми 
 

Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників 
Болехівської міської ради 

5. Відповідальний виконавець        
програми 
 

Начальник Управління освіти,  
директор Центру професійного 
розвитку педагогічних працівників  

6. Термін реалізації програми 
 
 

2026-2030 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь 
у виконанні програми 
 

Міський бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, усього, 
у тому числі: 
8.1. Коштів міського бюджету, 
коштів інших джерел 

 970 000 тис. грн. 
 
 
 
 970 000 тис. грн. 

9. Звіт про виконання програми Впродовж І кварталу 2027-2031 років 
 
 

  
          Ресурсне забезпечення місцевої цільової програми 
           
          Місцева цільова програма «Обдаровані діти» на 2026-2030 роки 

 

Обсяг коштів,  які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 
на виконання 

програми 2026 
рік 

2027 

рік 

2028 
рік 

2029 
рік 

2030 
рік 

Обсяг ресурсів, 
усього, у томі числі: 

194 
000 

194 000 194 
000 

194 
000 

194 
000 

970 000 

державний бюджет       

обласний бюджет       



 
 

Проблеми, на розв’язання яких спрямована програма 
 
Програма спрямована на: 

-​ необхідність створення умов для виявлення обдарованої молоді і 
надання їй  

підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації та духовного 
розвитку; 

-​ вдосконалення  матеріально-технічної, науково-дослідницької та  
експериментальної бази закладів освіти для роботи з обдарованими і 
талановитими дітьми. 
         Програма розроблена для реалізації держаної політики у сфері створення 
сприятливих умов для виявлення, навчання, виховання, самовдосконалення 
обдарованої  та талановитої молоді,  створення умов для її гармонійного 
розвитку,   
застосування її здібностей в Україні, а також залучення педагогічних 
працівників для роботи з обдарованою учнівською молоддю. 

 
 

Мета програми 
           Міська цільова програма «Обдаровані  діти» на 2026-2030 роки - це 
комплекс заходів, спрямованих на забезпечення  сприятливих умов для виявлення 
обдарованості і талановитості учнівської молоді, подальшого розвитку, адресної 
підтримки даної категорії дітей  у різних областях інтелектуальної, творчої та 
спортивної діяльності, спрямованої на виховання громадянина з гуманістичним 
світоглядом, компетентного у власній життєдіяльності. 
           Мета програми – здійснити  організаційні, науково-практичні та 
психолого-педагогічні заходи з розробки та впровадження ефективних методів і 
технологій, навчання й виховання обдарованих і талановитих дітей, створити 
умови для гармонійного розвитку особистості, підтримки та заохочення здібних 
дітей. 

 
Напрями  діяльності програми  

1.​ Реалізація оновленої нормативно-правової бази щодо 
забезпечення змісту, форм і методів роботи з обдарованою 
молоддю. 

2.​ Виявлення обдарованих і талановитих дітей та створення умов для 
їх розвитку. 

міський бюджет 194 
000 

194 000 194 
000 

194 
000 

194 
000 

 970 000 

кошти небюджетних 
джерел 

      



3.​ Відпрацювання механізму реалізації завдань програми як 
сукупності управлінських та психолого-педагогічних дій. 

4.​ Визначення компетентнісно спрямованого й особистісно 
орієнтованого психолого-педагогічного супроводу обдарованої 
молоді на етапах пошуку, відбору, творчого розвитку та педагогічної 
підтримки обдарованих. 

5.​ Забезпечення наступності та неперервності в системі роботи з 
обдарованою молоддю закладів загальної середньої освіти, 
позашкільних та інших закладів освіти. 

6.​ Забезпечення моніторингу розвитку обдарованості як одного з 
пріоритетних способів оцінки якості освіти.  

7.​ Систематичне підвищення кваліфікації  педагогічних кадрів, які 
працюють з обдарованою молоддю.  

8.​ Вивчення, узагальнення та поширення перспективного досвіду 
роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників.  

9.​  Піднесення  статусу обдарованих дітей, їх  наставників,  закладів 
освіти. 

10.​  Популяризація здобутків обдарованої молоді. 
 

Завдання програми 
   

- подальша розбудова міської системи пошуку, розвитку й 
психолого-педагогічного супроводу обдарованої молоді, її професійної орієнтації з 
урахуванням регіональної специфіки, соціально-економічного та наукового 
потенціалу  Болехівської громади;  

-  розробка науково-методичних рекомендацій та програм для навчання й 
розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді; 

-​ підвищення результативності роботи педагогічних працівників у системі  
відбору обдарованих дітей та створення умов для розвитку індивідуальних 
здібностей; 

-​ створення умов для забезпечення доступу обдарованої учнівської молоді до  
якісної освіти у закладах освіти;  
         - надання адресної допомоги обдарованим дітям у різних напрямах 
інтелектуальної, творчої та соціальної діяльності відповідно до їх здібностей; 

-  забезпечення умов для неперервної освіти обдарованих учнів усіх 
категорій;  

- залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької, 
експериментальної, творчої діяльності, зокрема у наукових учнівських товариствах 
та відділеннях Малої академії наук України;  

-​ збереження існуючої мережі закладів позашкільної освіти; 
     -   надання консультативної   допомоги  батькам та педагогічним  кадрам  
щодо 

роботи з обдарованими дітьми; 
         -  пошук шляхів координації діяльності органів виконавчої влади, місцевого 
самоврядування, закладів освіти  з питань розвитку та підтримки обдарованості. 

 



 
Очікувані результати виконання програми 

Реалізація програми дозволить: 
0.​ виявляти обдаровану і талановиту учнівську молодь,  надавати їй 
науково-педагогічну та психологічну підтримку; 
1.​      покращувати  якість освіти та виховання дітей з урахуванням їх 
індивідуальних здібностей і потреб; 
2.​     забезпечувати підтримку  творчо обдарованої особистості; 
3.​     підвищувати рівень науково-методичного та інформаційного 
забезпечення педагогічних працівників, які проводять роботу з обдарованою 
учнівською молоддю; 
4.​    взаємодіяти органам місцевого самоврядування, закладам 
освіти, установам та організаціям  у роботі з обдарованою молоддю. 
 
 

 



 

Перелік основних заходів  
місцевої  цільової програми «Обдаровані діти»  на 2026-2030 роки, 

що потребують фінансування 
 

№з/п Перелік основних 
заходів програми 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість),   

(грн.) 

В тому числі за роками ( грн.) 

2026 2027 2028 2029 2030 

1. Підтримка 
обдарованих дітей, 
які належать до 
соціально 
незахищених 
категорій. 
Забезпечення їх 
участі у конкурсах, 
фестивалях, 
заходах (оплата 
проїзду та 
харчування)  

15 000 3000 

 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

2. Проведення 
міського свята 
обдарованих та 
талановитих дітей  
«Таланти 
Болехівщини» за 
номінаціями: 
«Переможці 
Міжнародних, 
Всеукраїнських та 
обласних 
конкурсів», 
«Переможці та 
призери ІІІ етапу 
Всеукраїнських 
учнівських 

300 000 60 000 60 
000 

60 
000 

60 
000 

60 
000 



олімпіад з 
навчальних 
предметів  та 
конкурсів», 
«Кращий 
спортсмен» та інші 
(нагородження 
грошовими 
преміями, 
подарунками, 
грамотами, 
подяками, квітами, 
оформлення 
заходу) 

3. Зміцнення 
спортивної бази 
закладів 
дошкільної, 
позашкільної та 
загальної середньої 
освіти (спортивний 
інвентар) 

75 000 15 000 15 
000 

15 
000 

15 
000 

15 
000 

4. Організація та 
проведення І-ІІІ 
етапів 
Всеукраїнських 
учнівських 
олімпіад з 
навчальних 
предметів, 
конкурсів, турнірів, 
фестивалів: 

- предметні 
олімпіади, 

- щорічна обласна 
олімпіада з 
образотворчого 
мистецтва, 

175 000 35 000 35 
000 

35 
000 

35 
000 

35 
000 



- олімпіада 
молодших 
школярів 
«Обдарована 
дитина», 

- обласна олімпіада 
«Як ти знаєш 
Біблію», 

- турніри «Юні 
знавці-біологи», 
«Юні хіміки», 
«Кенгуру», 

- щорічні 
Міжнародні 
конкурси з 
української мови 
імені Петра Яцика, 
Тараса Шевченка, 

- регіональний 
конкурс «На кращу 
публікацію про 
книгу та 
бібліотеку», 

- зліт юних 
інспекторів руху, 
юних пожежників, 
різноманітних 
спортивних 
змагань та інше 
(тиражування 
олімпіадних 
завдань: офісний 
папір формату А4, 
зошити, чорнило 
для принтера; 
оплата проїзду та 
харчування, 
канцтовари для 



виготовлення 
матеріалів, 
представлених на 
конкурси та ін.) 

5. Участь у конкурсах 
, змаганнях та 
турнірах обласного 
еколого-натураліст
ичного центру, 
центру фізичної 
культури, центру 
туризму та 
краєзнавства: 

- обласні змагання 
з пішохідного 
туризму, 

- змагання «Ігри 
чемпіонів», 

- Всеукраїнський 
конкурс 
експериментально-
дослідницьких 
робіт «Юний 
дослідник», 
Всеукраїнський 
фестиваль «В 
об’єктиві 
натураліста», 
фестиваль 
«Зоофест», «Земля 
– наш спільний 
дім»,»День зустрічі 
птахів», «Історія 
освіти 
Івано-Франківщин
и», обласна 
історико-географіч
на експедиція 

30 000 6000 6000 6000 6000 6000 



учнівської молоді 
«Історія міст і сіл»  

та інші (оплата 
проїзду та 
харчування, 
канцтовари для 
виготовлення 
матеріалів, 
представлених на 
конкурс). 

6. Участь у обласних 
музично-естетични
х фестивалях,  
конкурсах та 
виставках, 
інтелектуальних 
змаганнях 
«STEM», 
«КВЕСТ»: 

Всеукраїнський 
конкурс учнівської 
творчості, 
обласний конкурс 
хореографічних 
колективів, 
обласний конкурс 
декоративно-ужитк
ового і 
образотворчого 
мистецтва «Знай, 
люби свій рідний 
край!», обласний 
конкурс вокальних 
гуртів та гуртів 
народної музики, 

обласний конкурс 
хорових колективів 
обласний конкурс  

60 000 12 000 12 
000 

12 
000 

12 
000 

12 
000 



робіт духовної 
фотографії 
«INFINITUM», 
обласний конкурс 
«Серцем єдиним – 
ми Україна», 
обласний конкурс 
«Великодні 
передзвони», 
обласний конкурс 
писанкарства та 
інші 

7. Упорядкування та 
друк авторських 
програм 
учителів-новаторів, 
спрямованих на 
виявлення та 
розвиток 
обдарованих дітей. 

50 000 10 000 10 
000 

10 
000 

10 
000 

10 
000 

8. Конкурс-захист 
науково-дослідниц
ьких робіт 
учнів-членів Малої 
академії наук. 
Організація 
науково-дослідниц
ької роботи 
обдарованих дітей. 

15 000 3000 3000 3000 3000 3000 

9. Відзначення 
здобувачів освіти, 
які досягнули 
високого 
результату під час 
складання НМТ 
(190-200 балів) 

75 000 15 000 15 
000 

15 
000 

15 
000 

15 
000 



10. Відзначення 
педагогічних 
працівників, які 
мають переможців 
та призерів ІІІ 
етапу 
Всеукраїнських 
учнівських 
олімпіад з 
навчальних 
предметів,  

конкурсів-захистів 
МАН  

150 000 30 000 30 
000 

30 
000 

30 
000 

30 
000 

11. Матеріально-техніч
не забезпечення 
організації та 
проведення заходів 
Програми 
(грамоти, 
канцтовари, призи 
та інше ). 

25 000 5000 5000 5000 5000 5000 

 

Начальник управління  освіти                                         Богдан      МЕЛЬНИК 

 


